
 
 

  

 
 
 

 
ประกาศคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะเทคนิคการแพทย 

เรื่อง วิธีการ หลักเกณฑ ขั้นตอนและกำหนดการในการสรรหาคณบดีคณะเทคนิคการแพทย มหาวิทยาลัยเชียงใหม 
(วาระการดำรงตำแหนง ตั้งแตวันที่ 1 กันยายน 2569 ถึงวันที่ 31 สิงหาคม 2573) 

  ------------------------------ 
เพ่ือใหการดำเนินการสรรหาคณบดีคณะเทคนิคการแพทย เปนไปดวยความเรียบรอย อาศัยอำนาจตามความ 

ในขอ 13 แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม วาดวยการสรรหาคณบดี พ.ศ. 2556 และฉบับท่ีแกไขเพิ่มเติม ประกอบกับ
ขอบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม วาดวยช่ือตำแหนง คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง วาระการดำรงตำแหนง การพนจากตำแหนง  
และอำนาจและหนาท่ีของรองอธิการบดี ผูชวยอธิการบดี หัวหนาสวนงาน รองหัวหนาสวนงาน และตำแหนงบริหารอ่ืน 
ในสวนงานวิชาการและสวนงานอื่น พ.ศ. 2566 จึงออกประกาศ เร่ือง วิธีการ หลักเกณฑ ขั้นตอนและกำหนดการ 
ในการสรรหาคณบดีคณะเทคนิคการแพทย ไวดังนี ้
 ขอ 1 คุณสมบัติของผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดี 

1.1  คุณสมบัติท่ัวไป 
(1) เปนพนักงานมหาวิทยาลัยประจำ หรือเปนขาราชการ ในสังกัดมหาวิทยาลัย หากเปน

ขาราชการ เมื่อไดรับการแตงต้ังแลว จะตองเปล่ียนสถานภาพเปนพนักงานมหาวิทยาลัย  หรือ     
(2) เปนบุคคลภายนอกแตเมื่อไดรับแตงตั้งแลว จะตองเขารับการบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย

ประจำ และจัดทำสัญญาจาง โดยมีกำหนดระยะเวลาเทากับวาระการดำรงตำแหนง  และ 
(3) ไดทำการสอน หรือมีประสบการณทางดานบริหารมาแลวไมนอยกวาสี่ป ในมหาวิทยาลัย หรือ 

สถาบันอุดมศึกษาอ่ืนที่สภามหาวิทยาลัยรับรอง หรือมีประสบการณทางดานบริหารอ่ืนมาแลวไมนอยกวาสี่ป 
1.2  คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

(1) มีคุณวุฒิปริญญาเอกหรือเทียบเทาและดำรงตำแหนงหรือเคยดำรงตำแหนงทางวิชาการ 
ไมต่ำกวาผูชวยศาสตราจารย หรือ มีคุณวุฒิปริญญาโทหรือเทียบเทาและดำรงตำแหนงหรือเคยดำรงตำแหนงทางวิชาการ 
ไมต่ำกวารองศาสตราจารย 

ในกรณีจำเปนสภามหาวิทยาลัยอาจพิจารณายกเวนคุณสมบัติขอนี้ได 
(2) มีประสบการณและมีความสามารถในดานการบริหารจัดการองคกร และดานวิชาการเปนท่ี

ยอมรับในวงวิชาการและวิชาชีพ 
(3) มีความสามารถในการเจรจา สื่อสาร เพื่อสรางความรวมมือกับสวนงานตาง ๆ และองคกรอื่น 
(4) เมื่อไดรับการแตงต้ังจากสภามหาวิทยาลัยแลว จะตองเข ารับการฝกอบรมหลักสูตร 

การพัฒนานักบริหารท่ีมหาวิทยาลัยเห็นชอบ 
1.3  ผูดำรงตำแหนงคณบดีตองไมมีลักษณะตองหาม ดังนี้ 

(1) เคยถูกลงโทษทางวินัย มีประวัติดางพรอย หรือมีมลทินมัวหมอง 
(2) เปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง หรือดำรงตำแหนงในพรรคการเมือง หรือกลุมการเมืองทองถิ่น 
(3) มีพฤติกรรมท่ีแสดงวาเปนผูมีสวนไดสวนเสียไมวาโดยทางตรงหรือทางออมในกิจการ 

ท่ีมีประโยชนขัดแยงกับกิจการของมหาวิทยาลัย เวนแตเปนผูถือหุนโดยสุจริตในหางหุนสวนบริษัทจำกัด หรือบริษัทมหาชน
จำกัด เพ่ือประโยชนแหงการลงทุนตามปกติ 

ขอ 2 วิธีการไดมาซึ่งผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีมี 2 วิธี ดังนี ้
วิธีท่ี 1 การสมัคร โดย ผูท่ีมีความสนใจ   
วิธีท่ี 2 การเสนอชื่อ โดย 

1. กรรมการสภามหาวิทยาลัยเชียงใหม 
2. ผูปฏิบัติงานในคณะเทคนิคการแพทย  

 



2 
 

ขอ 3 คุณสมบัติของผูมีสิทธิเสนอชื่อ 
3.1 กรรมการสภามหาวิทยาลัยเชียงใหม 
3.2 ผูปฏิบัติงานในคณะเทคนิคการแพทย 

1) เปนผูปฏิบัติงานประจำ (พนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ พนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน
ขาราชการ และลูกจางประจำ) และ   

2) มีคุณวุฒิปริญญาตรีขึ้นไป และผานการประเมินผลการทดลองปฏิบัติงานมาแลว และ
ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยมาแลวไมนอยกวาหนึ่งปนับแตวันบรรจุหรือจาง 

ขอ 4  การดำเนินการ 
4.1 คณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะเทคนิคการแพทย จะประกาศวิธีการ หลักเกณฑ ขั้นตอนในการ

ดำเนินการสรรหาคณบดีคณะเทคนิคการแพทยใหทราบโดยท่ัวกัน ในวันศุกรที่ 26 ธันวาคม 2568 เปนตนไป  
กอนที่จะมีการสมัครและการเสนอชื่อคณบดีคณะเทคนิคการแพทย 

4.2 คณะกรรมการสรรหาฯ ไปรับฟ งความคิดเห็นจากผูปฏิบั ติงานในคณะเทคนิคการแพทย   
ในวันพฤหัสบดีที่ 15 มกราคม 2569 ณ หองบรรยายศิษยเกาสัมพันธ ชั้น 1 อาคาร 2 คณะเทคนิคการแพทย 
รวมกับการประชุมผานส่ืออิเล็กทรอนิกสในชองทางของระบบ Zoom Meeting ID : 985 4376 3293 ตั้งแตเวลา 
09.00 น. เปนตนไป ท้ังบุคลากรสายวิชาการ และบุคลากรสายสนับสนุนของคณะเทคนิคการแพทย   

4.3 การรับสมัคร 
ผูประสงคจะสมัครเขารับการพิจารณาเปนผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะเทคนิคการแพทย 

สามารถดาวนโหลดใบสมัครได ท่ี เว็บไซต https://hr.oop.cmu.ac.th และยื่นใบสมัครเขารับการพิจารณาได  
ณ  กองทรัพยากรทุนมนุษย  ชั้น 1 สำนักงานมหาวิทยาลัย หรือ ทาง Email : Pitchayaon.wessuwan@cmu.ac.th  
(นางสาวพิชญอร เวศสุวรรณ ผูชวยเลขานุการคณะกรรมการสรรหาฯ) ตั้งแตวันจันทรที่ 19 มกราคม 2569 เวลา 08.30 น. 
ถึง วันจันทรที่ 26 มกราคม 2569 กอนเวลา 16.30 น. 

4.4 การเสนอชื่อ โดยผูมีสิทธิในการเสนอช่ือ ตามขอ 3 ใหเสนอช่ือโดย 
(1) วิธีการเสนอช่ือโดยกรรมการสภามหาวิทยาลัย  

ใหกรรมการสภามหาวิทยาลัยเสนอชื่อผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะเทคนิคการแพทย 
ตามแบบเสนอช่ือท่ีคณะกรรมการสรรหาฯ กำหนดตอคณะกรรมการสรรหาฯ ทาง Email : Pitchayaon.wessuwan@cmu.ac.th 
ภายในวันจันทรที่ 26 มกราคม 2569 กอนเวลา 16.30 น. 

(2) วิธีการเสนอช่ือโดยผูปฏิบัติงานในคณะเทคนิคการแพทย 
ผูมีสิทธิเสนอช่ือตามขอ 3.2 สามารถตรวจสอบสิทธิในการเสนอช่ือของตนเองไดผานระบบ

เสนอช่ืออิเล็กทรอนิกส (Dean e-Nomination) ตั้งแตวันพุธที่ 21 มกราคม 2569 ถึงวันพุธที่ 28 มกราคม 2569 
โดยใหเสนอช่ือผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะเทคนิคการแพทยได จำนวนคนละไมเกิน 1 ชื่อ ตั้งแตวันพฤหัสบดีที่ 
29 มกราคม  2569 เวลา 08.30 น . ถึงวันศุกรที่  30 มกราคม  2569 เวลา 15.00 น . ผานระบบเสนอช่ือ
อิเล็กทรอนิกส (Dean e-Nomination) ทางเว็บไซต https://hr.oop.cmu.ac.th/nomination 
          ขอ 5 การตรวจสอบ การประกาศรายช่ือ การเสนอเอกสารและการเขารับการพิจารณา  

5.1 หลังจากการรับสมัครและการเสนอชื่อเสร็จสิ้นลงแลว คณะกรรมการสรรหาฯ จะดำเนินการประชุมเพื่อ
เปดผลการเสนอชื่อผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะเทคนิคการแพทย และตรวจสอบคุณสมบัติท่ัวไปตามขอ 1.1  
และคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงตามขอ 1.2 ของผูสมัครและผูท่ีไดรับการเสนอชื่อทุกคน ในวันศุกรที่ 30 มกราคม 2569  
หลังเวลา 15.00 น. ณ หองประชุมบุญสม มารติน ชั้น 2 อาคารยุทธศาสตร สำนักงานมหาวิทยาลัย รวมกับการประชุม
ผานส่ืออิเล็กทรอนิกสในชองทางของระบบ Zoom Meeting ID : 958 0690 1766 

5.2 คณะกรรมการสรรหาฯ จะประกาศรายชื่อผูท่ีผานการตรวจสอบคุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติ 
เฉพาะตำแหนงตามขอ 1.1 และ ขอ 1.2 และดำเนินการทาบทามสอบถามความสมัครใจในการเขารับการพิจารณาเปน
ผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะเทคนิคการแพทย จากผูไดรับการเสนอชื่อท่ีผานการตรวจสอบคุณสมบัติฯ ทุกคน  



3 
 
ตั้งแตวันอังคารที่ 3 กุมภาพันธ 2569 โดยใหผูไดรับการเสนอช่ือพิจารณาและแจงผลการทาบทาม เปนลายลักษณ
อักษร ภายในวันอังคารที่ 10 กุมภาพันธ 2569 กอนเวลา 16.30 น. 

5.3 กองทรัพยากรทุนมนุษยสงรายชื่อผูสมัครและผูท่ีตอบรับการทาบทามเพ่ือเขารับการพิจารณา 
เปนผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะเทคนิคการแพทย ใหมหาวิทยาลัยตรวจสอบคุณลักษณะตองหามตามขอ 1.3 
ในวันพุธที่ 11 กุมภาพันธ 2569 

5.4 ประกาศรายชื่อผูเขารับการพิจารณาเปนผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะเทคนิคการแพทย 
ภายในวันอังคารที่ 17 กุมภาพันธ 2569 

5.5 การเสนอเอกสารประกอบการพิจารณาเปนผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะเทคนิคการแพทย 
ใหผูสมัครและผูท่ีไดรับการเสนอชื่อที่ตอบรับการทาบทาม เสนอประวัติสวนตัว การศึกษา การทำงาน ชื่อเสียงทางสังคม 
และเอกสารท่ีแสดงถึงวิสัยทัศน พรอมนำเสนอนโยบายในการบริหารคณะ ยุทธศาสตร พันธกิจ แผนดำเนินงาน 
เปาหมาย และวิเคราะหเชิงคุณภาพ ในจุดออน – จุดแข็ง หรือสถานภาพปจจุบัน และปญหาของคณะเทคนิคการแพทย 
โดยการจัดทำเอกสารดังกลาวใหคำนึงถึงวัตถุประสงคของมหาวิทยาลัย ตามมาตรา 7 และใหความสำคัญตาม 
มาตรา 8 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม พ.ศ. 2551 แผนพัฒนาการศึกษามหาวิทยาลัยเชียงใหม   
ระยะท่ี  13 (พ .ศ . 2566 - 2570) ปรับปรุงปงบประมาณ  พ .ศ . 2568 และทิศทางสำหรับการบริหารของ 
คณะเทคนิคการแพทยในส่ีปขางหนาท่ีผูปฏิบัติงานในคณะเทคนิคการแพทย ไดใหขอคิดเห็นและผานการพิจารณาและ
ใหคำแนะนำจากสภามหาวิทยาลัย ในรูปแบบของเอกสาร จำนวน 12 ชุด ณ  กองทรัพยากรทุนมนุษย ชั้น 1  
และในรูปแบบไฟล PDF จำนวน 1 ชุด ท่ี Email : Pitchayaon.wessuwan@cmu.ac.th (ผูชวยเลขานุการคณะกรรมการ 
สรรหาฯ) ภายในวันพฤหัสบดทีี่ 5 มีนาคม 2569 กอนเวลา 12.00 น.  

5.6 คณะกรรมการสรรหาฯ จะพิจารณาการแสดงวิสัยทัศน และสัมภาษณผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดี
คณ ะ เท ค นิ ค ก า รแพ ท ย  ใน วั น พุ ธ ที่  18 มี น าค ม  2569 โด ย เ ร่ิ ม ตั้ ง แ ต เว ล า  09.00 น . เป น ต น ไป  
ณ หองประชุมพระยาศรีวิสารวาจา อาคารสำนักงานมหาวิทยาลัย 1 

ขอ 6  การพิจารณากล่ันกรอง และพิจารณาคัดเลือก 
คณะกรรมการสรรหาฯ จะพิจารณากลั่นกรองโดยคำนึงถึง ความสามารถ การยอมรับ และมนุษยสัมพันธ 

และพิจารณาคัดเลือกเสนอชื่อผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะเทคนิคการแพทย จำนวน 1 ชื่อ พรอมเหตุผล
ประกอบการสนับสนุน และรายงานกระบวนการสรรหาคณบดี  ตอสภามหาวิทยาลัย ในการพิจารณาแตงต้ังตอไป  
ท้ังนี้ สภามหาวิทยาลัยอาจเชิญผูท่ีไดรับการเสนอชื่อ ท่ีคณะกรรมการสรรหาฯ ไดพิจารณาคัดเลือกแลว มาแสดง
วิสัยทัศน นโยบาย และยุทธศาสตรในการบริหารงานคณะตอสภามหาวิทยาลัย เพ่ือประกอบการพิจารณาดวยก็ได  

ในกรณีท่ีคณะกรรมการสรรหาฯ ไดดำเนินการสรรหาตามข้ันตอนดังกลาวท้ังหมดแลว แตไมสามารถ
คัดเลือกผูท่ีเหมาะสมท่ีจะดำรงตำแหนงคณบดีคณะเทคนิคการแพทยได คณะกรรมการสรรหาฯ จะดำเนินการพิจารณา
เลือกสรรผูอื่นท่ีเหมาะสม โดยใหปฏิบัติตาม ขอ 13.5 - ขอ 13.7 แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม วาดวยการสรรหา
คณบดี พ.ศ. 2556 และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2558 โดยอนุโลม 
 

          จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
  ประกาศ  ณ  วันท่ี    26   ธันวาคม  พ.ศ. 2568  
 
 

                           
             (ผูชวยศาสตราจารย ทพ.พิริยะ เชิดสถิรกุล)                       

รองอธิการบดี 
ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะเทคนิคการแพทย 

เอกสารฉบับนี้ใชลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส ตามพระราชบัญญัติ วาดวยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ. 2544 และขอบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม 
วาดวยการใชลายมือชือ่อิเล็กทรอนิกส พ.ศ. 2564  ในระบบ CMU e-Document ตามรหัสอางอิงเลขท่ี : 8A6CE3-92B-750 


